



VENDA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE
INSTRUMENTAÇÃO, LITURARIA, PAPELARIA, ELETRODOMÉSTICOS, E
EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIOS, FERRAMENTAS, MATERIAIS DE
ENCADERNAÇÃO, PLASTIFICAÇÃO, XÉROX, AMPLIADA E REBUZADA,
SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

CNPJ: 07.022.895/0001-01 - CGF: 06.607.716-9
TELEFAX: 081-3422-1786 - CELULAR: 081-9984-6464

ÀO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE MORADA NOVA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-009/2017 - SAAE
Data de Abertura: 09/06/2017 às 08:30 horas (horário local)
LOTES: 01, 02, 03, 04, 05.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO OPERACIONAL DO SAAE - MORADA NOVA, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2017, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), DO EDITAL.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-009/2017 - SAAE.

Declaramos, ainda, que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
LOTE 1 - CENTRAIS DE AR E VENTILADORES								
01	Ar-condicionado Split - 12000 BTUs Frio/Quente, Consumo (Kw/h) 22,6 Kw/h, Potência (w 1078 Compressor sim, Vazão de ar sim, Selo Procecl sim, Timer sim, Filtro de proteção ativa sim, Ar-Quente sim, Direcionadores de Ar sim, Saída regulável do ar sim, Controle de temperatura, Voltagem 220v, Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 28,5 x 82 x 20,5. INVERTER	Samsung	Unid	3	R\$ 2.140,50	Dois Mil Cento e Quarenta Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 6.421,50	Seis Mil Quatrocentos e Vinte e Um Reais e Cinquenta Centavos
02	Ar-condicionado Split 24.000 Btus Frio Branco 24.000 BTUs. 220V Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 33,8x107x23,2cm, Peso liq. aproximado do produto (Kg) 15,5kg. (garantia do fornecedor 3 anos, Timer sim, Filtro de proteção ativa sim, Saída regulável do ar sim, Painel eletrônico sim, Controle de temperatura sim	Samsung	Unid	3	R\$ 4.185,00	Quatro Mil Cento e Oitenta e Cinco Reais	R\$ 12.555,00	Doze Mil Quinhentos e Cinquenta e Cinco Reais
03	VENTILADOR DE PAREDE 60cm (TUFÃO) - Função Ventilador, Oscilação, Tufo Tipo Parede Quantidade de Pás 3Pás Especificações Técnicas Cores Preto Voltagem 220VV Potência 200W.	Ventissil	Unid	10	R\$ 232,90	Duzentos e Trinta e Dois Reais e Noventa Centavos	R\$ 2.329,00	Dois Mil Trezentos e Vinte e Nove Reais
04	VENTILADOR DE PÉ - Material das PásPlástico - Função Ventilador - Velocidades de Ventilação 3 - Quantidade de Pás 3Pás - Especificações Técnicas, Cores Branco - Voltagem 220W - Altura 1250mm.	Ventissil	Unid	5	R\$ 159,90	Centos e Cinquenta e Nove Reais e Noventa Centavos	R\$ 799,50	Setecentos e Noventa e Nove Reais e Cinquenta Centavos
05	CORTINA DE VENTO DE 1,50M	Espringer	Unid	1	R\$ 985,00	Novescentos e Oitenta e Cinco Reais	R\$ 985,00	Novescentos e Oitenta e Cinco Reais
VALOR GLOBAL LOTE 01							R\$ 23.090,00	

Importa o presente orçamento no valor global LOTE 01 de R\$ 23090,00 (Vinte e Três Mil Noventa Reais)

LOTE 2 - MATERIAL PERMANENTE - INFORMÁTICA

Comissão de Licitação
FL. 209
Morada Nova - Ce



VENDA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE IMPRESSÃO, LITERARIA, PAPELARIA, ELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS DE AUDIO, VIDEO, FOTOGRAFIA, ENCADERNACÃO, PLASTIFICACÃO, XÉROX, AMPLIADORA, REBUZINA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

CPF: 07.022.055/0001-91 - CGF: 06.697.716-9
TELEFAX: (08) 3422-1780 - CELULAR: (08) 99964-6464

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
01	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR. Velocidade de impressão (preto e branco): Normal: Até 17 ppm Velocidade de impressão (cor): Normal: Até 4 ppm Primeira página impressa (pronta) Preto e branco: Velocidade máxima 16 seg. Cor: 27,5 segundos. Ciclo de trabalho (mensal, A4) Até 20.000 páginas. Volume mensal de páginas recomendado 250 a 950 Tecnologia de impressão Laser. Qualidade de impressão preto (ótima) Até 600 x 600 dpi (2400 dpi de saída efetiva com ImageREt 2400) Qualidade de impressão colorida (melhor) Até 600 x 600 dpi (2400 dpi de saída efetiva com ImageREt 2400) Idiomas de impressão PCLai/PCLm5. Monitor 2 linhas. Monitor LCD retroiluminado monocromático para 16 caracteres. Velocidade do processador 600 MHz. Sensor automático de papel Não	Epson	Und	4	R\$ 1.929,31	Um Mil Novecentos e Vinte e Nove Reais e Trinta e Um Centavos	R\$ 7.717,24	Sete Mil Setecentos e Dezassete Reais e Vinte e Quatro Centavos
02	IMPRESSORA - Funções: Impressão, cópia, digitalização, fax, Web, Velocidade de impressão (preto e branco): ISO: Até 19 ppm Rasunho: Até 31 ppm. Velocidade de impressão (cor): ISO:Até 14,5 ppm Rasunho: Até 31 ppm. Preto e branco: Velocidade máxima 12 seg. Cor: Até 13 segundos. Ciclo de trabalho (mensal, A4) Até 30.000 páginas. Volume mensal de páginas recomendado De 250 a 1500 páginas (impressão) Tecnologia de impressão Jato de Tinta Térmico. Qualidade de impressão (melhor) Cor: Até 4800 x 1200 dpi otimizado em papel fotográfico HP Advanced a partir de 1200 x 1200 dpi de entrada. Preto e branco: Até 1200 x 1200 dpi otimizado em papel comum com dpi de entrada 600 x 600. Monitor: Tela de toque GGD de 2,65" (6,75 cm) Velocidade do processador 600 MHz. Número de cartuchos de impressão 4 (1 de cada, preto, ciano, magenta, amarelo) com bulk-ink	Epson	und	2	R\$ 1.316,83	Um Mil Trezentos e Dezesesseis Reais e Oitenta e Três Centavos	R\$ 2.633,66	Dois Mil Seiscentos e Trinta e Três Reais e Sessenta e Seis Centavos
03	GPU com processador Intel CORE I5 4170 3.7 GHz, HD 500GB, 4GB, LEITOR, GABINETE TITANIUM, DVD-RW, FONTE 200W REAL, PMA(S,V,B), WINDOWS 10), TECLADO USB E MOUSE ÓPTICO USB. Monitor 18,5" Polegadas Características de tela: Frequência nativa do painel 60Hz Tipo de Painel Anti-reflexivo. Tamanho do painel 21,5" Widescreen (painel LED) Tamanho da imagem visível (diagonal) 54,7 mm Pixel pitch 0,248 mm Brilho 200 cd/m² Relação de contraste (dinâmico) 20.000.000:1 Tempo de resposta 5 ms Ângulo de visão horizontal 90° Ângulo de visão vertical 50° Frequência de varredura horizontal 30 KHz ~ 83 KHz Frequência de varredura vertical 50 ~ 75 Hz Largura de banda 165 MHz Compatibilidade Windows, Linux. Resolução máxima 1920 x 1080 @ 60 Hz (HD) Resolução recomendada 1920 x 1080 @ 60 Hz (HD) Suporte de cores Maior que 16 Milhões Consumo ligado < 18 Watts (típico), Stand by < 0,5 Watt Controles Maimats Power Fonte Interna - 100~240V - 50/60 Hz Conectores Analógico (RGB) Compatível com Windows DCB (Amplificação Dinâmica de Cores) DCR (Relação de Contraste Dinâmico) Plug & Play DDC 2B/G1 Energy Star Sim (EPA) Função OSD (On Screen Display) OSD com interface gráfica amigável, controlado pelo programa I-Menu (download no site AOC ou CD) Características Especiais Classificação fiscal 85285120 Código EAN (JDI) 789893091936 2 Local de fabricação Jundiaí/SP - Brasil P/B Sim - Portaria MCT/MDIC/ME: 236 Itens inclusos na embalagem Cabo de força, cabo RGB, manual (CD), certificado de garantia, base e monitor	Goldentec	und	10	R\$ 3.056,28	Três Mil Cinquenta e Seis Reais e Vinte e Oito Centavos	R\$ 30.562,80	Trinta Mil Quinhentos e Sessenta e Dois Reais e Oitenta Centavos
04	Notebook com Processador Intel Core i3 com velocidade de até 2.10 GHz, e memória RAM de 4GB, Windows 10, display de LED de 15,6" resolução HD (1366 x 768 pixels), Webcam com resolução HD (1280 x 720 pixels) e tecnologia Crystal Eye, um espacoso HD de 500GB, bateria de íons de lítio de 4 células (capacidade de 2500 mAh) oferece autonomia de até 5 horas, possui 1 conexão USB 3.0, Windows 10 é uma junção dos pontos positivos do Windows 7 e das novidades trazidas pelo Windows 8.	Aor	und	23	R\$ 495,09	Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais e Nove Centavos	R\$ 11.387,07	Onze Mil Trezentos e Oitenta e Sete Reais e Sete Centavos
05		Samsung	und	3	R\$ 3.137,43	Três Mil Cento e Trinta e Sete Reais e Quarenta e Três Centavos	R\$ 9.412,29	Nove Mil Quatrocentos e Doze Reais e Vinte e Nove Centavos

Comissão de Licitação
FL. 210
Inovata Nova - 08



VENDA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE
 INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS, SOFTWARES, SERVIÇOS DE
 EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, MÓDEIS E ARREIOS ESPECIAIS,
 ENCADEENACÃO, PLASTIFICAÇÃO, XEROX AMPLIADA E REDUZIDA,
 SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

C.V.P.: 07.012.805/0001-01 C.G.F.: 06.487.716-9
 TELEFAX: (081) 3422-1780 - CELULAR: (081) 99964-6404

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
06	CPU - CPU com processador intel CORE I3 4170 3.7 GHZ, HD 500GB, 4GB, LEITOR, GABINETE TITANÍUM, DVD-RW/PONTE 200W REAL, P.M.A.(S,V,R), WINDOWS 10	Gabdentec	und	10	R\$ 2.705,12	Dois Mil Setecentos e Cinco Reais e Doze Centavos	R\$ 27.051,20	Vinte e Sete Mil Cinqüenta e Um Reais e Vinte Centavos
07	MODULO ISOLADOR 500 KVA - Microprocessado, Atende à norma NBR 14373-2006, Modelo bivolt automático: entrada 115/127/220V - com seleção automática e saída 115V~, Dupla Isolação (Classe II); dispensa o uso do aterramento convencional e protege contra choque elétrico. Plugue bipolar: conecta em qualquer tomada de dois pinos, Transformador Isolador, Saída isolada galvanicamente da entrada. Esta Isolação aumenta a proteção dos equipamentos ligados ao Módulo Isolador em relação à anomalias ocorridas na rede elétrica. Função TRUE RMS, Led bicolor no painel frontal: indica as condições de funcionamento da rede elétrica - normal, alta crítica, baixa crítica e sobrecarga. Chave liga/desliga embutida, evita o desligamento acidental. Fusível rearmável: possibilita acionar o Módulo Isolador após um evento de curto circuito ou sobrecarga, sem a necessidade de substituir o fusível, 5 Tomadas de saída padrão NBR 14136, Filtro de linha interno: atenua ruídos provenientes da rede elétrica, Autoteste: ao ser ligado, o Módulo Isolador testa os circuitos internos, garantindo assim o seu funcionamento ideal.	SMS	und	13	R\$ 328,42	Trezentos e Vinte e Oito Reais e Quarenta e Dois Centavos	R\$ 4.269,46	Quatro Mil Duzentos e Sessenta e Nove Reais e Quarenta e Seis Centavos
VALOR GLOBAL LOTE 02							R\$ 93.033,72	

Importa o presente orçamento no valor global LOTE 02 de R\$ 93033,72 (Noventa e Três Mil Trinta e Três Reais e Setenta e Dois Centavos)

LOTE 3 - VÍDEO E ÁUDIO								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
01	APARELHO DE DVD COM KARAOKE COM MICROFONE. c/ USB frontal, MP3, Karatê com posição, Função Ripping e Copy, 600 games com 2 joysticks, 1 microfone, duas entradas de microfone, Display digital, entrada USB frontal, 2.0 canais, função Karatê com score, 600 games com 2 joysticks, 1 microfone, duas entradas de microfone e formato: DVD, CD, VCD, DVCD, WMA, MP3.	LG	Und	2	R\$ 250,67	Duzentos e Cinqüenta Reais e Sessenta e Sete Centavos	R\$ 501,34	Quinhentos e Um Reais e Trinta e Quatro Centavos

Comissão de Licitação
 FL. 2/11
 Ingrida Nova - 08



VENDA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPARAÇÃO, EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, MOVIES E ANIMAÇÕES ESPECIAIS, ENCAMBIAMENTO, PLASTIFICACAO, XEROX AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

CNPJ: 07.022.895/0001-09 CCF: 06.897.716-9
TELEFAX: 088.3422-1780 - CELULAR: 088.99064-6464

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
02	Câmera Digital. Fotos claras e definidas com o sensor CCD de 16.2 megapixels de resolução e zoom óptico de 5x. Zoom Digital: 25x. lente com grande angular de 25mm e estabilização digital de imagem (OIS). Display LCD TFT de 3.0", fotos panorâmicas e possui os divertidos modos de edição o foto (Quadro Mágico, Foto Dividida, Foto em Movimento, etc). Além disso, grava vídeos em alta resolução (1280 x 720p @30fps). Conexão Wi-Fi. Conectando a câmera a uma rede de internet sem fios, pode compartilhar fotos instantaneamente através do Facebook™, Picasa™, Photobucket™ ou e-mail diretamente pela câmera; e ainda pode compartilhar vídeos direto no YouTube. A câmera possui bateria recarregável e acompanha cartão de memória de 4GB. Memória expansível por cartões Até 64GB. Smart Camera 2.0. Compartilhamento Social, E-mail, MobileLink, Remote Viewfinder, Nuven, Backup autom., TV Link, Authentication Browser, Wi-Fi Direct. Display LCD traseiro de 3.0". 16.2 megapixels, 5x zoom óptico. Gravação de vídeo em HD. Funções Diversidas. Cartão micro SD™. Ajuste Olhos Vermelhos / Alcance do Flash: Grande angular: 0.1m-4.2m / Telefoto: 0.5m - 1.6m (ISO auto) Estabilizador de Imagem: Sim. Digital (DIS). Sensibilidade (ISO): Auto / 80 / 100 / 200 / 400 / 800 / 1600 / 3200, Detecção de Face, Night Shot, Foto Panorâmica, Redutor de olhos vermelhos. Configuração disponível em Modos do Flash, Modo Slide Show, Auto Orientação, Tecnologia Wi-Fi, WiFi Direct: Suporte para smart phones executando Android. Suporta cópia de imagens da câmera para o smart phone, Auto PC Back Up: Possibilita o armazenamento de suas fotos em seu computador sem ter que conectar a câmera e o computador por meio de cabos. Remote Viewfinder: Controle sua câmera remotamente através de um smartphone, Mobile Link: Câmeras, smartphones e tablets conectados para compartilhamento direto entre devices. E-mail: Possibilita o envio de fotos para endereços de e-mails; Serviço de Nuven (Cloud) AllShare: Permite o armazenamento de fotos e vídeos em serviços de nuvem como All Share Play, Microsoft SkyDrive, TV Link: Compartilhe com família e amigos as fotos de sua câmera em sua TV. Wi-Fi Direct: Permite que você compartilhe fotos com smartphones e tablets mesmo sem ter um hotspot de Wi-Fi próximo a você. Gallery Mobile Link, Fw Update, Fonte de Alimentação: Bateria de íon lítio, Conteúdo da embalagem: Cabo USB / Adaptador AC / Bateria / Cordão de mão / Manual de Consulta Rápida / Cartão de Memória de 4GB.Garantia: 24 meses.	Samsung	Und	2	R\$ 1.240,81	Um Mil Duzentos e Quarenta Reais e Oitenta e Um Centavos	R\$ 2.481,62	Dois Mil Quatrocentos e Oitenta e Um Reais e Sessenta e Dois Centavos
03	MICROFONE PROFISSIONAL - Resposta Freqüência: 70Hz a 12 KHz e cabo de 5m.	Leson	Und	2	R\$ 444,37	Quatrocentos e Quarenta e Quatro Reais e Trinta e Sete Centavos	R\$ 888,74	Oitocentos e Oitenta e Sete e Quatro Centavos
04	FILMADORA FULL HD 30x Zoom Óptico LCD Widescreen 2.7" Touch Screen HDMI Preta Projetor Integrado + Cartão de 8GB (filmadora HD com projetor integrado, conexões: USB embutido, saída de Áudio/Vídeo, Saída mini HDMI, Conexão mini USB e Alimentação, resoluções: Resolução de Vídeo: HD-1920x1080/60i(FX,PH), 1440x1080/60i(HQ,LP), 720x480/60i; Foto: L: 5.3 megapixels 16:9 (3072x1728), M: 4.0 megapixels 4:3 (2304x1728), S:1.3 megapixels 16:9 (1536x864), 0.3 megapixels 4:3 (640x480), monitor: LCD Touch Screen Widescreen 2.7", lentes: Lente Carl Zeiss® Vario-Tessar®B, recursos de filmagem: Steadyshot, Exmor® CMOS, Auto, 30x Zoom Óptico (estendido) e Face Detection, recurso de fotografia: Qualidade 5.3 Megapixels, Face Detection e Smile Shutter, recurso de áudio: Dolby Digital 2.0, Dolby Digital Stereo Creator e Microtone Zoom, efeitos visuais: Fader Branco/ Fader Preto, conteúdo idioma português, conteúdo da embalagem: 01 Filmadora HDR-PJ200, 1 Adaptador AC, 1 Bateria NP-FV30, 1 Cabo de alimentação, 1 Cabo Conector AV, 1 Cabo USB, 1 Software PMSB, 1 Cartão de memória de 8GB, 1 Cabo HDMI e Manual de Instruções.	Samsung	Und	2	R\$ 2.848,50	Dois Mil Oitocentos e Quarenta e Oito Reais e Cinqüenta Centavos	R\$ 5.697,00	Cinco Mil Seiscentos e Noventa e Sete Reais

Handwritten signatures and stamps, including a circular stamp that reads "Comissão de Licitação" and "FL. 02/5".



VENDA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE
 INSTRUMENTAÇÃO, DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARES, CÓPIAS,
 EQUIPAMENTOS DE ALIBRANCO, MÁQUINAS DE CÓPIA,
 ENCADERNAÇÃO, PLÁSTICAÇÃO, XEROX AMPLIADA E RUBRIZADA,
 SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

CNPJ: 07.022.895/0001-04 CGF: 06.697.716-9
 TELEFAX: 080 3422-1780 - CELULAR: 080 9964-6464

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSIVO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSIVO
05	MICRO SYSTEM - Reproduz CD CD-R/RW MP3; Entradas USB CARTÃO DE MEMÓRIA SD/MMC; Saída para fone de ouvido. Entrada auxiliar de áudio estéreo; Função ID3; Rádio AM/FM estéreo; Caixa acústica bass reflex; Funções PROGRAM REPEAT INTRO RANDOM; Equalizadores musicais pré-programados; Display digital com backlight azul. Antena telescópica; Alça para transporte; Funciona com pilhas ou energia elétrica. Projetor Multímdia Formato de Tela Nativa 4:3 (5 aspect ratio selectable) Lâmpada 4500/6000/6500/10000 hours. Contraste 1:40 graus Nível de ruído 32/30 dBA (Modo Normal/Econômico) Voltagem AC100 to 240 V, 50 to 60 Hz Consumo de energia Normal 270W. Eco 220W, Standby <0.5W. Sistema de Projeção DLP Resolução Nativa SVGA(800 x 600). Brilho 3200AL Contraste 13000:1 Quantidade de Cores 1.07 Bilhões de Cores Lentes F=2.56-2.8, F=21-23,1mm Índice de Projeção 1.86-2.04 (53" @2m) Tamanho da Imagem 36"-300" Zoom 1:1-1:1 Consumo de Lâmpara 190W Compensação Projecada (offset) 120% ±5% Resolução Suportada VGA(640 x 480) até UXGA(1600 x 1200) Freqüência Horizontal 15-102KHz Freqüência Vertical 23-120Hz Interface D-sub 15pin x 2 D-sub out 15pin x 1 Vídeo Componente (RCA) x 1. S-Vídeo in (Mini DIN 4pin) x 1. HDMI x 1. Audio in (Mini Jack) x 1. Audio out (Mini Jack) x 1. Speaker 2W x 1. USB (Type B) x1 RS232 (DB-9pin) x 1. IR Receiver x1 (Front) Dimensões: 283 x 95 x 222 mm HDTV Compatível: 480i, 480p, 576i, 576p, 720p, 1080i, 1080p. Compatibilidade de Vídeo NTSC, PAL, SECAM Suporte e compatibilidade 3D Frame Sequential: Up to 720p Frame Packing: Up to 1080p Side by Side: Up to 1080i/p Top Bottom: Up to 1080p Modos de Imagem Dynamic/Presentation/SRGB/Cinema/(3D)/User 1/User 2. Acessórios Incluídos Protetor de Lente Controle Remoto com Bateria. Cabo de fone Manual do usuário em CD e Declarações regulamentares Guia de Início rápido Cartão de garantia Cabo VGA(D-sub 15pin).	Samsung	Und	1	R\$ 558,31	Quinhentos e Cinquenta e Oito Reais e Trinta e Um Centavos	R\$ 558,31	Quinhentos e Cinquenta e Oito Reais e Trinta e Um Centavos
06	TV LCD 40 POLEGADAS - Imagem/Área: Proporção da imagem: Widescreen; Brilho: 450 cd/m²; Ângulo de visão: 176° (H) / 176° (V); Medida diagonal da tela (pol.): 40 polegadas; Medida diagonal da tela (mm): 102 cm; Tipo de tela: LCD HD grande Matriz Ativa W-JXGA; Resolução no painel: 1920 x 1080p. Aprimoramento de imagens: 3/2 - 2/2 motion pull down, 3D Combifilter, Active-Control, aprimoramento de cores, 3P com Digital Crystal Clear. Som: Potência de saída (RMS): 20W; Recursos de áudio: Nivelador Automático de Volume (AVL), Incredible Surround, Smart Sound, Controle de altos e graves; Sistema de áudio: Mono, Estéreo, SAP. Praticidade: Proteção infantil; Censura para crianças + Censura dos pais; Relógio: Timer de desligamento automático; Smart Picture, Smart Sound, Closed Caption, EasyLink, seleção de programas favoritos, botão Home com funções centralizadas; Guia eletrônico de programação: Exibe o programa atual e o seguinte, guia eletrônico de programação para 7 dias; Idiomas do menu OSD: Inglês, Português, Espanhol; Apresentação de slides. Entrada CVBS; HDMI v.1.3; Conexões frontais / laterais: HDMI v.1.3, USB; Outras conexões: Entrada VGA do PC + Entrada E/D de áudio, Saída S/PDIF (coaxial); EasyLink (HDMI-CEC); controle remoto, Alimentação: 110 a 240V, 50/60 Hz; Consumo de energia: 200W; Dimensões: Largura do aparelho: 966,2 mm; Altura do aparelho: 616,5 mm; Profundidade do aparelho: 83,1 mm; Guia para início rápido; Manual do usuário; Português. Dimensões: Peso: 16,98 kg. Altura: 70,5 cm. Largura: 117,5 cm. Profundidade: 19,5 cm.	Epson	Und	2	R\$ 1.993,95	Um Mil Novecentos e Noventa e Três Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$ 3.987,90	Três Mil Novecentos e Oitenta e Sete Reais e Noventa Centavos
07	MICROFONE PROFISIONAL SEM FIO PRETO, microfone sem fio auricular com transmissor (antenas) com base receiver profissional L4 com duas antenas. XLR ou P10. (KIT C/02 UNIDADES)	Samsung	Und	2	R\$ 2.710,63	Dois Mil Setecentos e Dez Reais e Sessenta e Três Centavos	R\$ 5.421,26	Cinco Mil Quatrocentos e Vinte e Um Reais e Vinte e Seis Centavos
08		Leson	Und	3	R\$ 672,25	Sescentos e Setenta e Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 2.016,75	Dois Mil Dezesseis Reais e Setenta e Cinco Centavos

(Handwritten mark)

(Handwritten signature)

Comissão de Licitação
 F. 013
 Morada Nova-P

(Handwritten mark)



VENDE: MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPELARIA, ELETRORRADIOTELEFONES E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, MOVES E ARTIGOS ESPORTIVOS, ENCADERNACÃO, PLÁSTICAÇÃO, XÉRON AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

CNPJ: 07.022.895/0001-04 CPF: 06.697.716-9
TELEFAX: (080) 3422-1780 - CELULAR: (080) 99964-6464

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
09	FLIP CHART com quadro branco, porta papel e base, com tamanho 58 x 90 x 120cm	Goldentec	Und	3	R\$ 83,18	Oitenta e Três Reais e Dezoto Centavos	R\$ 249,54	Duzentos e Quarenta e Nove Reais e Cinquenta e Quatro Centavos
10	GRAVADOR 08CN HDCVI INTELBRAS	Elgin	Und	2	R\$ 476,84	Quatrocentos e Setenta e Seis Reais e Oitenta e Quatro Centavos	R\$ 953,68	Novocentos e Cinquenta e Três Reais e Sessenta e Oito Centavos
11	GRAVADOR 04CN HDCVI INTELBRAS	Elgin	Und	4	R\$ 315,04	Trezentos e quinze Reais e Quatro Centavos	R\$ 1.260,16	Um Mil Duzentos e Sessenta Reais e Dezesseis Centavos
12	CAMERA IR BULLET 30M 3.6 HDCVI INT G3	Elgin	Und	12	R\$ 135,59	Centos e Trinta e Cinco Reais e Cinquenta e Nove Centavos	R\$ 1.627,08	Um Mil Seiscentos e Vinte e Sete Reais e Oito Centavos
13	CAMERA IR DOME 20M 2.8 HDCVI INT	Elgin	Und	12	R\$ 130,93	Centos e Trinta Reais e Novecentos e Trés Centavos	R\$ 1.571,16	Um Mil Quinhentos e Setenta e Um Reais e Dezesseis Centavos
14	CAMERA IR BULLET 20M 2.8 HDCVI G2	Elgin	Und	12	R\$ 283,79	Reais e Setenta e Nove Centavos	R\$ 3.405,48	Três Mil Quatrocentos e Cinco Reais e Quarenta e Oito Centavos
							R\$ 30.620,02	

Importa o presente orçamento no valor global LOTE 03 de R\$ 30620,02 (Trinta Mil Seiscentos e Vinte Reais e Dois Centavos)

LOTE 04 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES								
01	GPS Tela 4,3" - TV Digital, Câmera de Ré e Função TTS - Especificações - Função TTS (text to speech): fala o nome das ruas nas manobras! Com câmera de Ré Tela LCD 4,3 Polegadas Touch screen Cobertura em mais de 1.400 cidades* MP3 e MP4 Player TV digital Alerta de radares fixos. Recálculo de rotas automático Transmissor FM: configure o comando de vez no seu automóvel Instruções de voz passo-a-passo Software em vários idiomas Milhares de pontos de interesse (POIs) Inclusão de endereços favoritos. Precisão na geração de rotas Entrada para fonte de ouvido. Entrada para cartão de memória Micro SD até 8GB. Entrada mini USB 2.0 para conexão com computador. Vídeos compatíveis: MPEG, MPG e AVI Audio compatíveis: MP3 e WMA Imagens compatíveis: JPEG, BMP e PNG. Leitor E-book Alto falante 1,5W embutido Bateria de lítio recarregável 2400mAh e 3,7V Dimensões: 12 x 10 x 7,8cm.	Multilaser	Und	5	R\$ 320,00	Trezentos e Vinte Reais	R\$ 1.600,00	Um Mil Seiscentos Reais
02	APARELHO TELEFÔNICO COM TRANCA - Posição Mesa, Parede Moños de Discagem, Pulso, Tom Funções Flash, Mute, Rediscar Teclado Bloqueio do Teclado Chave Toques Tipos de Toque 2Volume Do Toque 3 Níveis Especificações Técnicas Largura 137mm Altura 187mm Profundidade 90mm Peso 0,09Kg	Elgin	Und	5	R\$ 65,00	Sessenta e Cinco Reais	R\$ 325,00	Trezentos e Vinte e Cinco Reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Comissão de Licitação
FL. 014
Morada Nova - CG



VENDA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, ALUMINIAÇÃO, PAPELARIA, ELÉTRICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, MOVÉIS E ARTIGOS ESPORTIVOS, ENCAMBORNAMENTO, PLASTIFICAÇÃO, XEROX, AMPLIADA E REPRODUÇÃO, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

CNPJ: 07.022.895/0001-03 CGF: 08.097.716-9
TELEFAX: 0800-3432-1780 - CELULAR: 0800-99864-6464

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
03	SUORTE DE FERRO PARA TV DE LED DE 32" - Base De Parede C/ Nivel Bolha Embutido, - 2 Hastas Verticais, - Acessório P/Instalação Do Suporte Na Parede, - Acessório P/Instalação Da Tv No Suporte, Material Aço Carbono, Tratamento Anti-Corrosão E Pintura Epóxi Eletrostática, Tamanho 12x73x5cm.	Goldentec	Und	2	R\$ 73,90	Setenta e Três Reais e Noventa Centavos	R\$ 147,80	Setenta e Três Reais e Noventa Centavos
04	ANTENA PARABOLICA DIGITAL	Tecsat	Und	5	R\$ 220,00	Duzentos e Vinte Reais	R\$ 1.100,00	Um Mil Cem Reais
							R\$ 3.172,80	

Importa o presente orçamento no valor global LOTE 04 de R\$ 3172,80 (Três Mil Cento e Setenta e Dois Reais e Oitenta Centavos)

LOTE 05 - MOBILIÁRIO PARA ESCRITÓRIO									
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO	
01	Cadeira Presidente injetada na cor azul royal	Veikla	Und	6	R\$ 789,00	Setezentos e Oitenta e Nove Reais	R\$ 4.734,00	Quatro Mil Setecentos e Trinta e Quatro Reais	
02	Cadeira secretária fixa injetada na cor azul royal	Veikla	Und	28	R\$ 195,00	Cento e Noventa e Cinco Reais	R\$ 5.460,00	Cinco Mil Quatrocentos e Sessenta Reais	
03	Armário em aço com duas portas. Alt de 1,98m	Veikla	Und	2	R\$ 858,00	Oitocentos e Cinquenta e Oito Reais	R\$ 1.716,00	Um Mil Setecentos e Dezesseis Reais	
04	Assentos e encostos para cadeira secretária injetada	Veikla	Und	18	R\$ 125,90	Cento e Vinte e Cinco Reais e Noventa Centavos	R\$ 2.266,20	Dois Mil Duzentos e Sessenta e Seis Reais e Vinte Centavos	
05	Cadeira executiva giratória injetada com braço na cor azul royal	Veikla	Und	6	R\$ 562,00	Quinhentos e Sessenta e Dois Reais	R\$ 3.372,00	Três Mil Trezentos e Setenta e Dois Reais	
06	Cadeira diretor fixa com 4 pés, injetada com braço na cor azul royal	Veikla	Und	6	R\$ 479,40	Quatrocentos e Setenta e Nove Reais e Quarenta Centavos	R\$ 2.876,40	Dois Mil Oitocentos e Setenta e Seis Reais e Quarenta Centavos	
07	Cadeira secretária giratória injetada na cor azul royal	Veikla	Und	6	R\$ 339,00	Trezentos e Trinta e Nove Reais	R\$ 2.034,00	Dois Mil Trinta e Quatro Reais	
08	Birô de 1,20m com 02 gavetas e com tranca	Veikla	Und	4	R\$ 432,50	Quatrocentos e Trinta e Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 1.730,00	Um Mil Setecentos e Trinta Reais	
09	Base completa para cadeira presidente	Veikla	Und	2	R\$ 269,00	Duzentos e Sessenta e Nove Reais	R\$ 538,00	Quinhentos e Trinta e Oito Reais	
10	Pés pra conexão	Veikla	Und	2	R\$ 159,00	Cento e Cinquenta e Nove Reais	R\$ 318,00	Trezentos e Dezoito Reais	
11	Par de braço para cadeira modelo corsa	Veikla	Und	4	R\$ 99,00	Noventa e Nove Reais	R\$ 396,00	Trezentos e Noventa e Seis Reais	
							R\$ 25.440,60		

Importa o presente orçamento no valor global LOTE 05 de R\$ 25.440,60 (Vinte e Cinco Mil Quatrocentos e Quarenta Reais e Sessenta Centavos)

Handwritten signatures and stamps, including a circular stamp that reads "Comissão de Licitação" and a rectangular stamp with "Fl. 015" and "Morada Nova-00".



VENDA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, VÍDEO, ÁUDIO, PERIFÉRICOS, EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, MOVIES E ARTIGOS ESPORTIVOS, ENCADEIRAMENTO, PLASTIFICAÇÃO, XEROX AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

CNPJ: 07.022.895/0001-04 CCF: 06.692.716-9
TELEFAX: (80) 3432-1780 - CELULAR: (80) 99964-6164

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
	VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							
							R\$ 175.357,14	

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 175.357,14 (Cento e Setenta e Cinco Mil Trezentos e Cinquenta e Sete Reais e Quatorze Centavos)

PROponente: FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO - ME

Endereço: RUA CORONEL JOSÉ EPIFÂNIO Nº 109, BAIRRO CENTRO, MORADA NOVA - CEARÁ, CEP: 62.940-000

CNPJ Nº: 07.022.895/0001-04

VALOR UNIT./GLOBAL R\$: LOTE 01: R\$ 23.090,00 (Vinte e Três Mil Noventa Reais) / LOTE 02: R\$ 9.033,72 (Novecenta e Três Mil Trinta e Três Reais e Setenta e Dois Centavos) / LOTE 03: R\$ 30.620,02 (Trinta Mil Seiscentos e Vinte e Dois Centavos) / LOTE 04: R\$ 3.172,80 (Três Mil Cento e Setenta e Oitenta Centavos) / LOTE 05: R\$ 25.440,60 (Vinte e Cinco Mil Quatrocentos e Quarenta Reais e Sessenta Centavos) / VALOR GLOBAL: R\$ 175.357,14 (Cento e Setenta e Cinco Mil Trezentos e Cinquenta e Sete Reais e Quatorze Centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Dados Bancários: Banco: BANCO DO BRASIL - Nº 001 Agência nº: 08663-X Conta Corrente nº: 25568-8 Favorecido: FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO

Prazo de Execução: O contrato terá vigência a partir da sua assinatura até 31 de dezembro de 2017.

DA ENTREGA DO OBJETO: Os produtos serão entregues em no máximo 15 (quinze) dias, na sede funcional do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do Município de Morada Nova, a partir da emissão da solicitação e/ou Ordem de Compra.

Morada Nova/CE, 08 de junho de 2017.



Francisco H. Saraiva Rabelo
FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO - ME
CNPJ: 07.022.895/0001-04
Maxyvano Régis Nobre Rabelo
Representante Legal (Por Procuração)
CPF: Nº 776.780.793-20



[Handwritten signature]

Comissão de Licitação
Fl. 2/16

Morada Nova - Ce

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]